PORTARIA N.º 092 DE 12 DE MAIO DE 2016

Concede aposentadoria ao servidor Zeni Antonio Canova.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos dispositivos legais aplicáveis, em especial o Art. 6º da EC 41/03 e Art. 30, Inciso I da Lei Municipal nº 828 de 10 de setembro de 2004,

R E S O L V E:

I – Conceder aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição ao servidor Zeni Antonio Canova, portador do R.G. nº 1.424.499 SSP/PR, inscrito no CPF nº 212.143.609-04, ocupante do cargo efetivo de Operador de Máquinas, Nível 12-Q, do Quadro Único de Pessoal do Município, vinculado à Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.

II – Com base na legislação vigente receberá os proventos integrais no valor de R$ 3.354,17 (três mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais e dezessete centavos) mensais, composto de remuneração básica e adicional por tempo de serviço.

III – Os proventos de aposentadoria serão reajustados na forma estabelecida no Art. 7º da Emenda Constitucional nº 41, garantida a paridade total com os servidores em atividade.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de Emancipação.

Lessir Canan Bortoli

Prefeito

Certifico que este documento foi publicado no Jornal ____________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________